Договор о задатке № 1
г. Москва

                            «___» _________ 2020 г.

Финансовый управляющий (Жиленкина Романа Александровича) Иванчак Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 24 июля 2019 г. по делу № А41-31808/19, с одной стороны, и

______________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», в лице ________________________________, действующего на основании ___________, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Для участия в торгах по продаже имущества гражданина Жиленкина Романа Александровича посредством открытого аукциона (именуемых далее – «торги») Заявитель вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах нижеуказанного имущества гражданина в размере 10% от начальной цены продажи лота, установленной для соответствующего периода проведения торгов посредством закрытого аукциона.
Имущество гражданина Жиленкина Романа Александровича (именуемое также - «имущество»), выставляемое на торги, включенное в состав Лотов № _:
Лот №1 – Ружье -

Лот №2 –
Лот №3 - Пистолет  … и т.д.
1.2. Организатор торгов не возвращает Заявителю задаток в случае, если:

1.2.1. Заявителю, признанному победителем торгов, будет предложено заключить договор купли-продажи, но он уклонится или откажется от подписания договора в установленный срок;

1.2.2. Заявитель, заключивший договор купли-продажи, нарушил установленный п. 19 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ срок на оплату в полном объеме имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора о задатке, включенного в Лот № 1. В этих случаях задаток включается в состав имущества гражданина.

1.3. Задаток возвращается Заявителю в полном объеме, если:

1.3.1.Заявитель не допущен к участию в торгах;
1.3.2.Заявитель не признан победителем торгов;
1.3.3.Заявитель установленным порядком отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах.

1.4. В случае, если по результатам торгов Договор купли-продажи имущества будет заключен с Заявителем, то задаток, внесенный им, засчитывается Организатором торгов в счет оплаты приобретенного имущества.

2. Обязанности и права Заявителя
2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Внести задаток в размере 10% от начальной цены продажи лота, установленной для соответствующего периода проведения торгов посредством закрытого аукциона, на специальный банковский счет гражданина, открытый финансовым управляющим в порядке, установленном п. 40.2. Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 г. №60, указанный в п. 6.1 настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить поступление задатка на отдельный банковский счет гражданина не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов посредством публичного предложения.

2.2. Заявитель представляет оператору электронной площадки в форме электронного сообщения подписанный квалифицированной электронной подписью Заявителя договор о задатке.

2.3. Заявитель вправе:

2.3.1. Направить задаток на отдельный банковский счет гражданина, открытый финансовым управляющим в порядке, установленном п. 40.2. Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 г. №60, без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с электронным сообщением о продаже признается акцептом договора о задатке;

2.3.2. Представить на электронную площадку платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение установленной суммы задатка на отдельный банковский счет гражданина, открытый финансовым управляющим в порядке, установленном п. 40.2. Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 г. №60, указанный в п. 6.1 настоящего договора, одновременно с представлением заявки на участие в торгах.

3. Обязанности Организатора торгов
3.1. Организатор торгов обязан:

3.1.1. Засчитать задаток, внесенный Заявителем в счет оплаты приобретаемого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора о задатке, включенного в Лот № __, в случае признания Заявителя покупателем имущества и подписания им договора купли-продажи.

3.1.2. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его счет, указанный в п. 6.2. настоящего Договора, в случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.1.3. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его счет, указанный в п. 6.2. настоящего Договора, в случае, если Заявитель установленным порядком отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.1.4. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его счет, указанный в п. 6.2. настоящего Договора, в случае, если Заявитель не признан победителем торгов и не заключил договор купли-продажи имущества по результатам торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
4. Заключение Договора задатка

Подписанный квалифицированной электронной подписью организатора торгов договор о задатке размещается оператором электронной площадки на электронной площадке в открытом доступе.

Заявитель представляет оператору электронной площадки в форме электронного сообщения подписанный квалифицированной электронной подписью заявителя договор о задатке и направляет задаток на отдельный банковский счет гражданина, открытый финансовым управляющим.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6. Реквизиты сторон

	Организатор торгов:

Финансовый управляющий

(Жиленкина Романа Александровича)

Иванчак Иван Иванович
ИНН получателя: 501303737039
счет получателя: 40817810038040932649

Банк получателя: Доп.офис №9038/01764 ПАО Сбербанк

кор/счет: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Получатель: Жиленкин Роман Александрович.

Адрес: 127030, Россия, г. Москва, ул. Сущевская, д. 12, стр. 1, офис 17
_________________________/ И.И. Иванчак

	Заявитель:

2